SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BÌNH THUẬN

TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /GM-TTKN Bình Thuận, ngày      tháng 8 năm 2024

GIẤY MỜI

Thực hiện công văn số 1596/UBND-KT ngày 04/5/2024 của UBND tỉnh

Bình Thuận V/v triển khai thực hiện công văn số 2769/BNN-KN ngày 16/4/2024

của Bộ Nông nghiệp và PTNT nhằm đẩy mạnh hoạt động khuyến nông cộng

đồng;

Nhằm giúp cán bộ khuyến nông các cấp, Ban chỉ đạo thanh long VietGAP

các huyện/thị xã/thành phố và các HTX/nông dân trồng thanh long trên địa bàn

Bình Thuận nắm bắt sâu hơn một số thông tin thị trường, giống và biện pháp canh

tác thanh long an toàn dịch bệnh, hướng đến vững bền, hội nhập Quốc tế.

 Trung tâm Khuyến nông trân trọng kính mời:

1. Thành phần

* Tham dự trực tiếp tại Văn phòng Trung tâm Khuyến nông :

- Lãnh đạo Trung tâm khuyến nông và Lãnh đạo các Phòng, Trạm khối Kỹ

thuật, Thành viên Tổ chỉ đạo phát triển cây Thanh Long VietGAP.

- Đại diện Hội Nông dân tỉnh;

- Đại diện Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Báo Bình Thuận, Cổng thông tin điện tử Bình Thuận.

* Tham dự trực tuyến:

- Các huyện trồng Thanh Long trọng điểm của tỉnh: Tuy Phong; Bắc Bình;

Hàm Thuận Bắc, Hàm Thuận Nam, Hàm Tân, thị xã LaGi, Tp Phan Thiết.

+ Kính mời đồng chí Lãnh đạo UBND các huyện/thành phố/thị xã (Phó Chủ

tịch UBND huyện/thị xã/thành phố phụ trách Khối nông nghiệp/kinh tế);

+ Phòng Nông nghiệp & PTNT; Phòng Kinh tế, Trung tâm Kỹ thuật &

DVNN, Hội nông dân.

+ Lãnh đạo UBND các xã có Tổ khuyến nông cộng đồng, Tổ/nhóm Thanh

Long VietGAP (xã có trồng thanh long).

+ Tổ trưởng và thành viên các Tổ khuyến nông cộng đồng,

+ Tổ/nhóm Thanh long VietGAP, nông dân trồng thanh long. Đề nghị

UBND xã mời giúp.

(Theo danh sách mời các xã có trồng thanh long gửi đính kèm).

+ Các Hợp tác xã/DN/Trang trại sản xuất thanh long trên địa bàn.

2. Nội dung

2

- Tập huấn về phát triển thanh long trong tình hình mới:

+ Thông tin thị trường,

  + Một số giống Thanh long mới và qui trình canh tác tiên tiến,

+ Kỹ thuật phòng, trị bệnh chính trên Thanh long.

- Giảng viên: Tiến Sỹ Nguyễn Thành Hiếu, Phó Viện Trưởng Viện Cây ăn

quả miền Nam.

3. Thời gian

- Thời gian: bắt đầu lúc 8 giờ 30 phút, ngày 21/8/2024 (thứ 4).

(Ban tổ chức sẽ mở zoom lúc 8h00 để ổn định đường truyền)

- Trực tuyến tại:

https://zoom.us/j/93057064367?pwd=La0i1PcWRayvibXj3Q7jomr61wxkrW.1

Meeting ID: 930 5706 4367

Passcode: 316184

4. Đề nghị:

- Kính đề nghị Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố trồng Thanh

long trọng điểm của tỉnh sắp xếp tham dự và có chỉ đạo để các thành phần được

mời trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố tham dự đầy đủ.

- UBND các xã có trồng thanh long trên địa bàn tỉnh mời và hướng dẫn Tổ

trưởng, thành viên Tổ Khuyến nông cộng đồng/Tổ thanh long VietGAP/người

trồng thanh long tham dự tập huấn trực tuyến.

- Ban chỉ đạo thanh long VietGAP ở huyện/thị xã/thành phố đôn đốc các tổ

Thanh Long VietGAP trên địa bàn.

- Chi tiết liên hệ, hướng dẫn: ông Dương Quốc Cường, số điện thoại:

0837.180.311.

Nhận được giấy mời, kính mong quý đại biểu, các thành phần mời quan tâm

sắp xếp, kết nối đường truyền đúng thời gian để buổi tập huấn đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Sở NN & PTNT (báo cáo);

- Đ/c PCT Phụ trách Nông nghiệp/kinh tế các huyện/thị

xã/thành phố: Tuy Phong, Bắc Bình, Hàm Thuận Bắc, Hàm

Thuận Nam, Hàm Tân, LaGi, Phan Thiết;

- Tiến sỹ Nguyễn Thành Hiếu;

- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Phòng DV& CNSP VietGAP (t/h);

- Các Phòng, Trạm trực thuộc;

- Lưu: VT, CGKT&TTHL, Cường.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thái Sơn

https://zoom.us/j/93057064367?pwd=La0i1PcWRayvibXj3Q7jomr61wxkrW.1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T07:51:58+0700
	 - BÌNH THUẬN
	NGÔ THÁI SƠN đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2024-08-14T08:42:07+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trung tâm Khuyến nông<ttkn@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2024-08-14T08:42:17+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trung tâm Khuyến nông<ttkn@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2024-08-14T08:42:26+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trung tâm Khuyến nông<ttkn@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!